112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.824 Segunda-feira, 10 DE JANEIRO DE 2022

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA Nº 019/2022, DE 05 DE JANEIRO DE 2022
Retifi car os termos da PORTARIA nº 019/21, publicada no DOE nº
34.823, de 07 de janeiro de 2022.
Protocolo nº 749047
ONDE SE LÊ:
MIGUEL COSTA DA SILVA
LEIA-SE:
MIGUEL COSTA SILVA

Protocolo: 749454

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE COOR-
DENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA VINCULA-
DO À UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, torna pública a abertura de inscrições para a
seleção de COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGO-
GIA para atuar no curso da modalidade à distância ofertado no âmbito
do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, observadas as dis-
posições contidas neste edital, bem como as normas estabeleci-
das na Lei nº 11.273/2006, na PORTARIA CAPES nº 183, de 21 de outubro
de 2016, na PORTARIA CAPES nº 15, de 23 de janeiro de 2017, na Ins-
trução Normativa nº 2, de 19 de abril de 2017, e na PORTARIA CAPES Nº
102, de 10 de maio de 2019.
As solicitações de inscrições para a seleção de COORDENADOR DO CUR-
SO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA DA UAB /UEPA serão realizadas ex-
clusivamente via Internet, por meio do endereço http://www3.uepa.br/
uab, no período de 12 a 19 de Janeiro de 2022.
Maiores informações poderão ser obtidas por meio do fone: (91)
3299-2216 e e-mail: daa@uepa.br.O edital, na íntegra, está disponí-
vel no site www.uepa.br.
 Belém, 10 de janeiro de 2022
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 749399

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 005/2022, PUBLICADA
DIÁRIO OFICIAL No 34.823 , EM 07 DE JANEIRO DE 2022
- Onde se Lê: 19/02/2022 A 20/03/2022
- Leia-se: 16/02/2022 A 17/03/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 749353

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021/2022-GAB/PRES BELÉM, 06 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 30.04.2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03.05.2021 a contar de
30.04.2021 e pelos artigos da Lei nº 5.810/94. Considerando o Memorando
nº 02/CPAD de 05.01.2022, despachos da ASPAD de 05.01.2022 e do
Presidente da FASEPA DE 06.01.2022. R E S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR
com base no Paragrafo Único do art. 208 da Lei 5.810/94, a apuração do

PAD nº 17/2021 (Processo nº 2021/1123082), legitimada pela PORTARIA
nº 793/2021 – GAB/PRES de 04.11.2021 (DOE nº 34.759 de 08.11.2021),
por mais 60(sessenta) dias a contar de 07/01/2022. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 749286
PORTARIA Nº. 891 de 17 de  dezembro de 2021-
CONCEDER  o afastamento por incapacidade defi nitiva para o trabalho a
servidora: Sônia de Nazaré Cabeça Silva,mat:3195490/1 ,cargo: aux. de
enfermagem a partir de 01.10.2022.
PORTARIA Nº. 002 de 03 de Janeiro de 2021-
CONCEDER: 08 dias Licença Gala ao servidor: Ernandes Félix do
Nascimento, mat:6403714/1,cargo:monitor período 21.12.21 a 28.12.21.
PORTARIA Nº. 003 de 03 de Janeiro  de 2021-
CONCEDER 20 dias de Licença paternidade ao servidor: Rodrigo Lima
Rabelo, mat:595662/1 ,cargo: monitor, período 14.12.21 a  21.12.21
PORTARIA Nº. 004 de 03 de Janeiro  de 2021-
CONCEDER 20 dias de Licença paternidade ao servidor: Huender Barboza
Santos , mat:57195197/1 ,cargo: monitor, período 14.12..21 a  21.12.21
  PORTARIA Nº. 015 de 05 de janeiro DE 2022-
CONCEDER 10 dias de Licença para tratamento de saúde a servidora:
Arlene Brito de Moraes, mat:54195579/1 ,cargo: psicólogo, período
25.11.21 a  04.12.21
PORTARIA nº 016 de 05 de janeiro de 2022-
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

  NOME   CARGO   MAT LAU-
DO  PERÍODO

DIAS

Jacirene Maria Navegantes da Silva  AG.ADM 57175547/1 84180 19.12.21 a
29.12.21  11

Carlos Alberto Parente de Oliveira  AUX.
TÉC 3196259/1 82899 04.11.21 a

17.11.21   14

Carlos Alberto Parente de Oliveira  AUX.
TÉC 3196259/1 84179 01.12.21 a

15.12.21   15

PORTARIA nº 018 de 05 de janeiro de 2022-Conceder Licença Saú-
de aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO   MAT LAU-
DO   PERÍODO  DIAS

Paulo Sylber Paixão Gusmão Monitor 54195581/1 83831 28.11.21 a 27.12.21  30

Elis Regina Silva Lauro Ass.
Social 3219615/2 83830 08.12.21 a 22.12.21  15

PORTARIA nº 019 de 05 de janeiro de 2022-Conceder Licença Saú-
de aos servidores abaixo:

 NOME  CARGO   MAT LAU-
DO   PERÍODO DIAS

Silvio Aluisio Guimarães
Nunes AG.ADM 3195414/1 84182 08.12.21 a 22.12.21   15

Huender Barboza Santos Monitor 57195197/1 84181 30.11.21 a 20.12.21  21

Errata da PORTARIA nº 863/2021, publicada no DOE nº 34.801 de
 14/12/2021,
Servidor: Luis Gustavo Cruz do  Nascimento
Onde se lê: 06.12.21 a 04..01.22
 Leia-se:  06.12.21 a  22.12.21
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 749203
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 333/2021
PARTES: FASEPA E VANDESON SOUSA CHAVITO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAM-MARABÁ
ADMISSÃO: 16/12/2021
TERMINO: 06/01/2022
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 749263
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 07/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 07 de janeiro de 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/Pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/1347526.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste
órgão, conforme descrito abaixo: